
-s'

OBSAH 100+1 historie 11/2016

5 Historie v  barvě 34 Magie božských čísel
Nacisté měli velice speciální vztah к umění. 
Co všechno padlo za oběť rozsáhlému 
rabování okupovaných území?

Ztracené země
Země Koruny české byly ve 
středověku pojmem. Kdo nás 
připravil o obě Lužice, Horní Falc, 
Braniborsko či větší část Slezska?

10 Král se dívá?
Trpaslíci, Rubensovy obrazy, i samotný vladařský 
pár -  to všechno najdete na obraze Dvorní dámy od 
věhlasného Diega Vélasquese

1  (% Smutný 
I O  JosephJoseph

Grimaldi
Jako vůbec 
první mim si 
namaloval na 
obličej bílou 
masku, která 
bude klauny 
provázet po 
další staletí

20 Stropy chrámů
Katedrály, synagogy, mešity, pagody či stúpy... Někde 
platily za příbytek boha, jinde pouze za místo, kde jsou 
mu lidé nejblíže. Jak se od sebe odlišují?

25 Dokonalá dáma
Růžena Šlemrová na divadle excelovala, ve filmu 
však dostávala převážně role arogantních, ironických 
a snobských paniček...

28 Smrtící tr ik y  děsivých nájezdníků
Jsou nelítostní, nesmiřitelní a neporazitelní. Jedná se 
o vtělené démony... Proč byli Hunové tak obávaní?

30 Vzestup Benátek
Město к prosperitě doklouzalo po 
mořských vlnách na plachetnicích. 
Všechno, co se tu vyrobilo, putovalo
do světa na lodích. A nejen to!

4 ЕЕЗЯ

’ V
e Mi

Kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené Hoře 
odráží zálibu opata Vej mluvy a stavitele 
Santiniho v esoterických vědách a kabale

40 Kočičí stopa historií
Genetické analýzy prozradily, že kočky 
přišly do Evropy a Afriky s prvními 
zemědělci. К jejich dalšímu rozšíření 
ovšem významně přispěly i námořní 

plavby Vikingů

IA Vítězství hrstky 
vousáčů

Jak mohl Fidel 
Castro s několika 
stovkami průměrně 
ozbrojených 
revolucionářů 
porazit armádu 
diktátora Batisty?

48 Války, mor a papír
Druhé století přineslo světu papír, seismograf, či název 
Palestina, jehož dědictví rozděluje Blízký východ dodnes

50 Osudová žena
Jaká byla Naděžda Nikolajevna Abrikosová, budoucí 
manželka českého politika Karla Kramáře?

56 Dílo šíleného krále
Ludvík 11. Bavorský neproslul státnickým 
umem či vojenskými schopnostmi. Svět jej 
zná hlavně díky jeho snovým zámkům

'Mi m
! - ? 

f f
Г « вГ  '

Ш .
Ш Ш Й  r-«

62 Velká čínská potopa
Jsou pověsti o rozsáhlých 
povodních jen pohádky? 
Anebo skrývají skutečná 
svědectví? Položil úspěšn 
boj s katastrofou základ 
staročínské civilizaci?

4
ts í f f l


